
Polymyalgia rheumatica – corticoiedschema 
 
 
 
Starten met prednison 15 mg/dag gedurende 1 maand 
 
Vervolgens iedere 2 a 4 weken de dagdosering met 2, 5 mg 
verminderen tot een dagelijkse dosering van 10 mg i s 
bereikt 
 
Daarna de dagdosering iedere 4 a 6 weken met 1 mg d d 
minderen tot 0 mg 
 
Bij het terugkeren van symptomen of oplopen van de BSE 
of de CRP waarde de dosering verhogen 


